
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение 

об особенностях предоставления 

муниципального имущества города 

Нижнего Новгорода в безвозмездное 

пользование или в аренду 

некоммерческим организациям, 

принятое решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 

20.04.2016 № 86 

  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года                  

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 29 Устава города Нижнего 

Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение об особенностях предоставления муниципального 

имущества города Нижнего Новгорода в безвозмездное пользование или в 

аренду некоммерческим организациям, принятое решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 20.04.2016 № 86 (с изменениями, внесенными 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.06.2016 № 133), 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3 дополнить новым подпунктом 1.3.2 следующего 

содержания: 

«1.3.2. Некоммерческая организация - исполнитель общественно 

полезных услуг - социально ориентированная некоммерческая организация, 

которая на протяжении одного года и более оказывает общественно полезные 

услуги надлежащего качества, не является некоммерческой организацией, 

выполняющей функции иностранного агента, и не имеет задолженностей по 

налогам и сборам, иным предусмотренным законодательством Российской 

Федерации обязательным платежам.». 

1.2. Подпункты 1.3.2, 1.3.3 считать подпунктами 1.3.3, 1.3.4. 

1.3. Подпункт 3.4.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

 24.04.2019 

 

 № 82 

consultantplus://offline/ref=12931A437EAE0E091AE291E2E825188755AFE49B1227791F2FC3D5979B04A477DFFFB837C42CD3U1DBL


 

2 

 

«Некоммерческим организациям - исполнителям общественно полезных 

услуг срок предоставления в безвозмездное пользование или в аренду не может 

быть менее двух лет.». 

1.4. В подпункте 3.4.6 слова «денежных средств» заменить словом 

«доходов». 

1.5. В подпункте 5.2.1: 

1.5.1. В абзаце первом слова «отраслевого (функционального) 

структурного подразделения администрации» заменить словами «отраслевого 

(функционального) органа администрации». 

1.5.2. В абзаце втором слова «отраслевое (функциональное) структурное 

подразделение администрации» заменить словами «отраслевой 

(функциональный) орган администрации». 

1.6. Пункт 6.6 дополнить новым подпунктом 6.6.6 следующего 

содержания: 

«6.6.6. Копию уведомления о признании организации исполнителем 

общественно полезных услуг, выданного в порядке, установленном 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2017 г.     

№ 89 «О реестре некоммерческих организаций - исполнителей общественно 

полезных услуг» (в случае подачи заявления о предоставлении объекта 

организацией, являющейся исполнителем общественно полезных услуг).». 

1.7. В подпункте 9.2.9 слова «денежных средств» заменить словом 

«доходов». 

1.8. Дополнить новым пунктом 9.11 следующего содержания: 

«9.11. В случае если два и более заявления, одно из которых 

некоммерческой организации - исполнителя общественно полезных услуг, 

получили одинаковое количество итоговых баллов, первый номер рейтинга 

присваивается заявлению некоммерческой организации - исполнителю 

общественно полезных услуг. 

В случае если две и более СОНКО, являющиеся некоммерческими 

организациями - исполнителями общественно полезных услуг, получили 

одинаковое количество итоговых баллов, комиссия проводит голосование по 

каждому такому заявлению в порядке, предусмотренном пунктом 9.10 

настоящего Положения.». 

1.9. Пункты 9.11-9.14 считать пунктами 9.12-9.15. 

1.10. В абзаце втором пункта 10.7 слова «на официальном сайте 

администрацией» заменить словами «на официальном сайте администрации». 

1.11. Дополнить Показатели для оценки заявлений социально 

ориентированных некоммерческих организаций о предоставлении объекта в 

безвозмездное пользование или в аренду (приложение № 2 к Положению об 

особенностях предоставления муниципального имущества города Нижнего 

Новгорода в безвозмездное пользование или в аренду некоммерческим 

организациям, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 20.04.2016 № 86) следующими строками: 

 

 

 

 



 

3 

 

« 

«Общественно полезная деятельность социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 

13 Наличие организации в реестре 

некоммерческих организаций -

исполнителей общественно 

полезных услуг 

 

3 

0 баллов - отсутствие в 

реестре 

3 балла - наличие в 

реестре 

                                                                                                                            ».                                                                                                                                    

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

 

 

 

                                                               

                       В.А. Панов 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

 

 

 

                              Д.З. Барыкин 

 

 


